



Beredskapsplan - smittsom sykdom

Opprettet: 23.05.2008 - Av: Jonny
Nikolaisen
Endret: 19.04.2008 - Av: Kristin
Dahlen

Tittel:	Beredskapsplan - smittsom sykdom		
Kategori:	Matfisk\Prosedyrehåndbok\Beredskapsplaner		
Forfatter:	Mainstream NO QMA Publisher	Versjon:	3
Godkjenner:	Mainstream NO Kvalitet	Publisert dato:	19.04.2008

FORMÅL

Oppdage, begrense og håndtere tilfeller hvor det forekommer dødelighet som skyldes smittsom sykdom. Begrense smittefare/kontaminering og opprettholde dyrevelferd.

ANSVAR

Produksjonssjef Matfisk

GJENNOMFØRING

Ved mistanke om smittsom sykdom skal veterinær kontaktes. Driftsleder, i samarbeid med Produksjonssjef Matfisk og tilsynsveterinær, skal iverksette nødvendige tiltak for å forebygge, redusere eller eliminere eventuelle skadevirkninger på fisken og omliggende miljø. Dette gjelder også stans av omsetning, ved mistanke om at slaktet fisk kan være smittet, og iverksette tilbaketrekkning fra markedet.

Hvis det oppstår dødelighet som følge av smittsom sykdom eller det er mistanke "*om smittsom sykdom som kan gi vesentlige samfunnsmessige konsekvenser*" (ref. Matloven, § 6,2.ledd) skal Mattilsynet varsles pr telefon (ih.t lokal telefonliste). Samtalen journalføres i anleggets logg. Videre vasles Mattilsynet på mail:

postmottak@mattilsynet.no

Følgende tiltak iverksettes

- Isolering av lokaliteten:

Det skal opprettes soner med sykdomsstatus rundt anlegget og landbasen. Det skal innføres adgangsbegrensninger for personer som kan øke smittefaren.

I de tilfeller hvor Mattilsynet oppretter særskilte forskrifter om soner, skal driftsleder iverksette tiltak som oppfyller disse forskriftene. Driftsleder er også ansvarlig for å videreformidle disse kravene til eksterne leverandører.

Mattilsynet vil i enkelte tilfeller opprette særskilte forskrifter om soner. Anlegget v/driftsleder skal da iverksette tiltak som oppfyller disse forskriftene samt videreformidle kravene til samarbeidpartnere som må forholde seg til forskriften (

http://www.mattilsynet.no/smittevern_og_bekjempelse/fisk/regelverk).

- Hygiene

Alle båter som har gått i et smittet anlegg skal vaskes og desinfiseres før de kommer til kai. Alt av overtrekksklær skal vaskes på lokaliteten.

Håvene skal trekkes flere ganger daglig, og dødfisken håndteres på en slik måte at smittefaren ikke øker. Dødfisken males opp og ensileres fortløpende. Ensiasje hentes av Akvaren (Nordland og Finnmark).

Håver og stamper skal vaskes og desinfiseres flere ganger daglig. Alt renhold skal foregå som normalt i følge "Prosedyre for renhold og hygiene", men det skal utvises ekstra stor forsiktighet i forbindelse med smittefare.




- **Medisinering**
Ved medisinerings henvises det til å følge pakningsvedlegg og prosedyre for bruk av legemiddel. Ved medisinerings skal anlegget merkes med "Medisinering pågår".
- **Sanitær-/nødslakting**
Brønnbåt transport av levende syk fisk til slakteriet skjer med lukkede ventiler, så fremt ikke annet er avtalt med Mattilsynet, og etter klarert seilingsled.
Syk fisk slaktes i.h.t til Prosedyre for sanitær-/nødslakting. Død fisk som kommer til slakteriet fjernes, males opp og ensileres. Ensilasjen må da behandles som risikoavfall inntil eventuell annen avklaring foreligger.
Om nødvendig skal lokaliteten kunne tømmes for fisk innen maksimalt 80 virkedager. Dette gjøres ved at slakteriet innfører sanitetslakt. Slakt fra andre lokaliteter reduseres slik at slakteriets kapasitet tilpasses lokalitetens behov for å slakte/destruere fisk. Slakteriet ivaretar hensyn til at smitte ikke bringes videre fra slakteri til andre lokaliteter.

REGISTRERING

Anleggets dagbok

Antallet dødfisk skal registreres i Fish Talk

KRYSSREFERANSER

	Risikoanalyse - massedød/smitte/røming/fiskevelferd
	Beredskapsplan -håndtering av ekstrem/akutt massedød
	Beredskapsstyr - ekstrem/akutt massedød
	Prosedyre for renhold og hygiene

FORSKRIFTSKRAV

Lov om akvakultur (akvakulturloven) <http://www.lovdatab.no/all/hl-20050617-079.html>

Lov om matproduksjon og mattrygghet (matloven) <http://www.lovdatab.no/all/nl-20031219-124.html>

Forskrift om drift av akvakulturanlegg (akvakulturdriftsforskriften)

<http://www.lovdatab.no/for/sf/fi/fi-20041222-1785.html>

Lokale forskrifter; http://www.mattilsynet.no/smittevern_og_bekjempelse/fisk/regelverk